



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۹ اسفند ۱۳۹۵ - ۲۹ جمادی الاول ۱۴۳۸  
سال نوزدهم، شماره ۵۰۴۰  
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

## ایست شورای نگهبان به مافیای واردات سیگار تخفیف ۵۰ درصدی سیگار به نفع جیب مافیا

محمد حسین قربانی:  
در بودجه سال ۹۶ مالیات سیگار نسبت به سال ۹۵ کاهش یافت و متأسفانه با فشار مافیای دخانیات نتوانستیم صحن مجلس را برای افزایش مالیات سیگار و حتی ثبات آن قانع کنیم | صفحه ۳

یادداشت  
سید عبدالله متولیان

## پسا غرب، نبرد راهبردها و ایران

پیش از این گفته بودیم که قرن ۲۱ قرن افول اقتدار غرب بوده و قدرت مسلط و هژمونی خود را از دست داده و به تدریج کانون‌های قدرت اقتصادی و سیاسی به مشرق زمین منتقل خواهد شد.

امریکایی‌ها پیش از آغاز قرن ۲۱ به این حقیقت پی بردند و می‌دانستند عدم چاره‌اندیشی برای جلوگیری از افول اقتدار امریکا، بی‌شک فروپاشی جغرافیایی امریکا را نیز در پی خواهد داشت. بنابراین برای غلبه بر این مشکل، راهبرد نگاه به بیرون و توسل به روش‌های نظامی و ستیزه‌جویی را انتخاب کردند و با روی کار آوردن جرج بوش پسر (و کنار گذاشتن آل‌گور) و با راهاندازی شوی حمله به ساختمان تجارت جهانی و به بهانه مبارزه با تروریسم با اتخاذ شیوه فلدوری و لشکر کشی به منطقه غرب آسیا و اشغال افغانستان و عراق، راه را برای از میان برداشتن مانع بزرگی به‌نام انقلاب اسلامی ایران همواره کردند تا ضمن تقویت وضعیت متزلزل رژیم صهیونیستی بر نهضت بیداری اسلامی نیز فائق آیند؛ اما تلاش مثلث عبری، عربی و غربی و تحمیل سه جنگ بزرگ به فلسطینیان و حزب‌الله لبنان برای غرب سودی نداشته و ظهور قدرت و اقتدار حماس و حزب‌الله و در نتیجه توسعه عمق راهبردی ایران را در پی داشت.

شکست روش‌های جنگ‌افروزان در دوران جرج بوش نه تنها به حفظ هژمونی امریکا کمکی نکرد بلکه سبب تسریع فروپاشی اقتصادی امریکا و ظهور سوئامی بزرگ اقتصادی و پدیدایش جنبش ۹۹ در صدد اعتراضی وال استریت شد. سوئامی بزرگ اقتصادی و جنبش وال استریت زنگ خطری بود که به سرمدمداران امریکا تکرک برداشتن اتحاد ایالات متحده را گوشزد می‌کرد.

امریکایی‌ها به‌منظور نجات امریکا و غلبه بر سوئامی اقتصادی و جنبش وال استریت با به میدان آوردن اوپاما، و انتخاب شعار تغییر (change) یک راهبرد چندوجهی را در دستور کار خود قرار داده و با راهاندازی جنگ‌های نیابتی در غرب آسیا و بیرون کشیدن پای خود از باتلاق منطقه، ضمن نگاه به درون با هدف اعتمادسازی داخلی و سرکوب جنبش ۹۹ درصدی با ایجاد و تجهیز تروریست‌های تکفیری نظیر داعش و جبهه النصره، منطقه غرب آسیا را از یک سو با تحرکات تروریستی و از سوی دیگر با جنگ‌های نیابتی در گریز و سعی کردند آبروی از دست رفته را احیا کنند، اما این تلاش نیز نافر جام مانده و اوضاع داخلی و خارجی امریکا روز به روز وخامت بیشتری پیدا کرد.

بقیه در صفحه ۲

# دوقطبی سازی یک روز پس از فراخوان وحدت

برخی آگاهان سیاسی معتقدند، دولت یازدهم پس از چهار سال با حجم انبوهی از مطالبات مردم مواجه است که در شعارهای انتخاباتی سال ۹۲ وعده آن داده شده بود و اکنون که پاسخی برای آن ندارد، لاجرم برای فراقنی از آن مطالبات دست به غیریت‌سازی و دوقطبی‌های کاذب می‌زند. بر همین اساس همایش «مجمع ملی سلامت» با سخنان روحانی به حاشیه رفت. | صفحه ۲



روحانی دیروز در سخنانی وهم آلود و پر تنش بارها منتقدان خود را به نساوا یا عنوان «برخی‌ها» و «بعضی‌ها» خطاب قرار داد. او با این عصبانیت کنترل نشده نشان داد که محمدجواد باهنر - مردی که به پیش‌بینی‌های دقیق سیاسی‌اش مشهور است - خوب تشخیص داده است که آرای روحانی ریزش

قطعی دارد. این خشم و هیاهوی روحانی یک روز پس از آن بود که وی در سخنانی به انتقاد در زمان انتخابات و پرهیز از دوقطبی‌سازی تأکید می‌کرد. شاید به غیر از ریزش آرای انتخاباتی، مسئله دیگری نیز روحانی را وادار به واکنش‌های دوقطبی ساز در آستانه انتخابات کرده است. گفته می‌شود

### لرزش ژنو از انفجارهای حمص

مذاکرات صلح سوریه تحت‌الشعاع حملات تروریستی قرار گرفت  
صفحه ۱۵

### عادل الجبیر در سفری اعلام نشده به عراق رفت

## دیپلماسی «داعش سفید» در بغداد

صفحه ۱۵  
عربستان حاضر شده سفیر جنجالی خود را در بغداد تغییر بدهد

## رونمایی از وعده نسبه انتخاباتی!

عبدالله پوری حسینی در نشست خبری با بیان اینکه سود توزیع شده سهام عدالت در سال ۸۸ غیر قانونی بوده است، گفت: برای هر نفر ۵۳۰ هزار تومان آماده کردیم که معادل همین را هم تا قبل از انتخابات برایشان سهم آزاد خواهیم کرد. این به معنای این است که هر فرد برای دریافت سهام خود باید حدود ۴۷۰ هزار تومان قبل از دولت بعد از انتخابات عوض نشد سالانه ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان را بعد از انتخابات بگیرد و وگرنه معادل ۵۳۰ هزار تومان سهامش آزاد و سود هم بر اساس آن پرداخت خواهد شد و بقیه سهام به دولت باز خواهد گشت!

## توضیح معاون رئیس جمهور درباره توزیع کنسرو

## سود ۲۵۰۰ تومانی دولت از واردات هر کیلو مرکبات

در محموله اول وارداتی، ۲۰ هزار تن پرتقال از مصر وارد و ۶۰ هزار تن نیز از ترکیه خریداری شده است. قیمت این پرتقال‌ها بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۵ هزار تومان برای عرضه خواهد بود چرا که قیمت تمام شده آن برای دولت ۲ هزار و ۳۰۰ تومان برآورد شده است

## گفت‌وگوی «جوآن» با مترجم انگلیسی نهج البلاغه و کتاب زندگینامه امام رضا

## مسلمانان در امریکا سانسور می‌شوند تا قدمت حضورشان مشخص نشود

## رهبر انقلاب در پیامی درگذشت والده سردار نقدی را تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت والده سردار محمدرضا نقدی، معاون فرهنگی اجتماعی سپاه را تسلیت گفتند. به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله العالی) در پیامی درگذشت والده سردار محمدرضا نقدی، معاون فرهنگی اجتماعی سپاه را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای محمدرضا نقدی دامت توفیقاته؛ درگذشت والده محترمه را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و رحمت و غفران الهی برای ایشان و حشر با فرزند برومند شهیدشان را از خداوند متعال خواستارم.

## تشییع و خاکسپاری ۲۲۴ شهید دوران دفاع مقدس در ۳۱ استان کشور

پیکر ۲۲۴ شهید دوران دفاع مقدس همزمان با ایام شهادت حضرت زهرا (س) در ۳۱ استان کشور و در ۱۱۲ نقطه تشییع و به خاک سپرده خواهد شد. به گزارش تسنیم، همزمان با ایام عزاداری شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)، ۳۱ استان کشور میزبان پیکر مطهر ۲۲۴ شهید دفاع مقدس خواهند بود که هویت ۳۰ تن از این شهیدان گرانقدر شناسایی شده و ۱۹۴ پیکر به‌صورت گمنام در مراسمی باشکوه در ۱۱۲ نقطه کشور تشییع و خاکسپاری خواهند شد.

این شهیدان در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، تهران، البرز، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، گلستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، بوشهر، قزوین، قم، کرمان، سیستان و بلوچستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، کرمانشاه، ایلام، کردستان، همدان و استان یزد تشییع و به خاک سپرده می‌شوند.

# تجمع سنت‌های مذهبی منطقه ۱۷

## علیرضا پناهیان

حاج مرتضی طاهری  
حاج محمدباقر منصوری  
حاج حسین هوشیار

زمان: پنجشنبه ۱۳/۱۲/۹۵ ساعت ۱۰ صبح

هیئت رزمندگان اسلام - دارالشهدای تهران  
سپاه ناحیه ملاوت حبیب ابن مغازلر

## درخواست پارلمان فرانسه برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین

خواستار شده بر لزوم خروج از بن‌بست موجود در روند صلح خاورمیانه تأکید کنند. در نامه مذکور از اولاد خواسته شده این فرصت تاریخی را از دست ندهد و کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. بیشتر گروه‌های سیاسی چپ‌گرا و راست‌گرا در فرانسه از امضاکندگانی این نامه بودند که از جمله آنها می‌توان به رئیس گروه «دوستی فرانسه-فلسطین»، نمایندگان پارلمان فرانسه، دو عضو مجلس سنا و چند تن از نمایندگان سوسیالیست و جمهوریخواه این پارلمان اشاره کرد. فرانسه در یک سال گذشته طرح صلح سازش را برای رسیدن به توافقی بین فلسطین و رژیم صهیونیستی ارائه داده است که صهیونیست‌ها آن را رد کرده‌اند. فرانسه همچنین نشست بین‌المللی در پاریس برگزار کرد که در این نشست همه طرف‌های حاضر به راهکار دو کشوری

## هشدار زاکنی درباره رکود مرگبار در جامعه جریان انقلابی متحد شود و تغییر ایجاد کند

بعضی ابعاد انقلاب موفق و در بعضی دیگر ناموفق بوده‌ایم، ادامه داد: قیمت مردم را انقلاب اسلامی تعیین کرد، دو پیام شفاف انقلاب همین تمسک به اسلام و توجه به حضور مردم و کارسازی این حضور در میدان‌ها است، دو ویژگی‌اش نیز این است که هر جا به آن توجه کردیم موفق و هر جا به آن توجه نکردیم ناموفق بوده‌ایم، مثلاً دفاع مقدس تمسک به این ویژگی‌ها بود.

نماینده مردم تهران در مجلس نهم با بیان اینکه نظام آموزشی ما هیچ سختی با جامعه اسلامی ندارد، تأکید کرد: باید توجه ویژه به معلم شود. مشکل معلمان معیشت، کرامت، منزلت، رشد و ارتقا و در جازدن است. باید یک طرح نو در مسیری که حرکت می‌کنیم دربیندازیم. بزرگ‌ترین مشکل در کشور که از آن رنج می‌برند، از بین رفتن ظرفیت

### سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۴۹۸۴۷۳

### آگهی تجدید مزایده عمومی

توت اول  
واگذاری ساختمان نیمه کاره  
هتل ۴ ستاره ارس واقع در سایت گردشگری منطقه آزاد ارس  
جهت مشاهده متن کامل آگهی به نشانی [www.arasfz.ir](http://www.arasfz.ir) مراجعه فرمایید.  
اداره کل رویاه عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد تجاری منتخب ارس  
تاریخ انتشار توت اول: دوشنبه ۹/۱۲/۹۵  
تاریخ انتشار توت دوم: چهارشنبه ۱۱/۱۲/۹۵

## بانک اطلاعات ۲۰۰ شهید جامعه پزشکی کشور تدوین شد

مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی تهران بزرگ گفت: تا جایی که بتوانیم باید فرهنگ شهادت را الگوی اخلاق پزشکی و پرستاری قرار دهیم.

به گزارش خبرگزاری بسیج، چهارمین یادواره شهدای بسیج جامعه پزشکی تهران بزرگ صبح دیروز با حضور جمعی از مسئولان کشوری و لشکری و اساتید دانشگاه و خانواده‌های معظم شهدا در سالن همایش‌های دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

سید نظام‌الدین طباطبایی، مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی تهران بزرگ با بیان اینکه در زمینه موضوع شهدای جامعه پزشکی عقبات فکری‌های قابل توجهی داریم، تصریح کرد: باید فرهنگ ایثار و شهادت و جهاد را در جامعه گسترش دهیم، اینکه کشور ما در این وضعیت آشفته منطقه و در شرایطی که کشورهای اروپایی و مناطق دیگر دچار مسائل مختلفی هستند، در جزیره امنی قرار گرفته به برکت خون شهدا است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: ما تا جایی که بتوانیم باید فرهنگ